
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/1500/VIII/2023 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych placówek zapewniających opiekę 

i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, prowadzonych 

przez Miasto Poznań, wraz z liczbą punktów za każde z kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

Na podstawie art. 12 ust. 11, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), na podstawie art. 145 ust. 1 i  3  ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 185 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się liczbę punktów za kryteria obowiązujące na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego do placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 

miejscem stałego zamieszkania, dla których organem prowadzącym jest Miasto Poznań: 

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego: 

a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt, 

b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt, 

c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata – 1 pkt, 

d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata – 1 pkt, 

e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata – 1 pkt, 

f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 1 pkt, 

g) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 1 pkt; 

2) w przypadku kandydata pełnoletniego: 

a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt, 

b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt, 

c) niepełnosprawność dziecka kandydata – 1 pkt, 

d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą sprawuje opiekę – 1 pkt, 

e) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata – 1 pkt. 

2. Ustala się następujące kryteria organu prowadzącego oraz liczbę punktów za kryteria obowiązujące na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do burs prowadzonych przez Miasto Poznań: 

1) Bursy Szkolnej nr 1 oraz Bursy Szkolnej nr 2: 

a) rozpoczęcie przez kandydata nauki w pierwszej klasie szkoły ponadpodstawowej – 1 pkt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 maja 2023 r.

Poz. 5062



b) odległość stałego miejsca zamieszkania kandydata od szkoły, w której kandydat zamierza kontynuować 

naukę wynosi powyżej 50 km – 1 pkt, 

c) utrudniony dojazd od stałego miejsca zamieszkania kandydata do granic Poznania ze względu na brak 

bezpośredniego połączenia międzymiastowego – 1 pkt, 

d) uzyskanie przez kandydata tytułu laureata lub finalisty w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych na 

szczeblu co najmniej powiatowym w okresie ostatnich dwóch lat poprzedzających rok szkolny, w którym 

kandydat ubiega się o miejsce w bursie – 1 pkt, 

e) uzyskanie przez kandydata szkolnego świadectwa promocyjnego z wyróżnieniem lub świadectwa 

ukończenia szkoły z wyróżnieniem w okresie ostatniego roku poprzedzającego rok szkolny, w którym 

kandydat ubiega się o miejsce w bursie – 1 pkt, 

f) osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej w tym na rzecz środowiska szkolnego, 

w szczególności w formie wolontariatu – 1 pkt; 

2) Bursy Szkolnej nr 3: 

a) odległość stałego miejsca zamieszkania kandydata od szkoły, w której kandydat zamierza kontynuować 

naukę wynosi powyżej 50 km – 1 pkt, 

b) utrudniony dojazd od stałego miejsca zamieszkania kandydata do granic Poznania ze względu na brak 

bezpośredniego połączenia międzymiastowego – 1 pkt, 

c) rozpoczęcie lub kontynuowanie przez kandydata w roku szkolnym, w którym kandydat ubiega się o miejsce 

w bursie, nauki w Poznaniu w szkole ponadpodstawowej sportowej lub ponadpodstawowej mistrzostwa 

sportowego lub w oddziale sportowym szkoły ponadpodstawowej – 1 pkt, 

d) rozpoczęcie lub kontynuowanie przez kandydata w roku szkolnym, w którym kandydat ubiega się o miejsce 

w bursie, przynależności do klubu sportowego – 1 pkt, 

e) uzyskanie przez kandydata tytułu laureata lub finalisty w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych na 

szczeblu co najmniej powiatowym w okresie ostatnich dwóch lat poprzedzających rok szkolny, w którym 

kandydat ubiega się o miejsce w bursie – 1 pkt, 

f) osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, 

w szczególności w formie wolontariatu – 1 pkt. 

§ 2. . Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów wymienionych w § 1 ust. 2 są: 

1) dla kryteriów określonych w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a-c oraz w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a-c – oświadczenie zawarte 

we wniosku o przyjęcie do placówki; 

2) dla kryteriów określonych w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. d-f oraz § 1 ust. 2 pkt 2 lit. d-f – kopie świadectwa 

szkolnego lub świadectwa ukończenia szkoły, dyplomów lub innych dokumentów poświadczających 

spełnianie kryteriów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/148/VII/2015 Rady Miasta z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie określenia 

kryteriów rekrutacji do publicznych placówek wychowawczych i publicznych placówek zapewniających 

opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, prowadzonych 

przez Miasto Poznań, wraz z liczbą punktów za każde z kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5062


		2023-05-12T12:15:16+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




